4

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №
очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения
26 сентября 2018 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Жигалов С.Н.- председатель комитета, депутат по одномандатному округу №10

Присутствовали депутаты, члены комитета:

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Воробьев Анатолий Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

Отсутствовали: Гасымова Г.А., Бакунин С.Н.
Приглашенные:

	Ситников В.П.
	заместитель главы города по строительству

	Коротаев М.А.
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Вовк И.Н.
	начальник отдела ГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску, подполковник полиции;

	Григорьев С.А.
	заместитель начальника УМВД России по городу Нижневартовску.

	Татаренков В.Л.
	директор МКУ города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Крутовцов А.А.
	начальник юридического управления администрации города

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания комитета:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	Об исполнении протокольных поручений комитета.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	3.
	О качестве подготовки в автошколах города водителей к сдаче экзамена на право управления транспортным средством.

Докладчик: Вовк Иван Николаевич, начальник отдела ГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску, подполковник полиции.

	4.
	О результатах работы камер видеофиксации дорожных правонарушений в городе Нижневартовске. Эффективность работы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

Докладчик: Григорьев Сергей Александрович, заместитель начальника УМВД России по г. Нижневартовску.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	5.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
1) протокольное поручение по устройству пешеходного перехода и тротуара к памятнику «Покорителям Самотлора»;

По информации администрации города данный вопрос был поручен администрации города после утверждения бюджета города на 2018 год. В связи с этим на сложившуюся экономию денежных средств по результатам торгов была подготовлена аукционная документация на проведение работ по обустройству подходов и тротуаров. Сроки выполнения работ - до конца октября 2018 года.
Выступили: Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н., Коротаев М.А.
РЕШИЛИ: продлить срок исполнения протокольного поручения до ноября 2018 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «За» - единогласно

решение принято
2) протокольное поручение по обеспечению безопасности при посадке и высадке пассажиров железнодорожного транспорта, в том числе при переходе к пассажирским платформам на станции Нижневартовск – 1;

Выступили: Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н.
Землянкин С.Ф.  предложил в рабочем порядке направить запрос в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о результатах рассмотрения обращения Думы города Нижневартовска по вопросу «Обеспечение безопасности при посадке и высадке пассажиров железнодорожного транспорта, в том числе при переходе к пассажирским платформам на станции Нижневартовск – 1».

РЕШИЛИ: продлить срок исполнения протокольного поручения до ноября 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «За» - единогласно

решение принято
3) протокольное поручение по обеспечению безопасности движения на нерегулируемом пешеходном переходе в районе остановки «Привокзальная» по улице Чапаева;
По информации администрации города данный вопрос был поручен администрации города после утверждения бюджета города на 2018 год. В связи с этим на сложившуюся экономию денежных средств по результатам торгов была подготовлена аукционная документация на проведение работ по обустройству подходов и тротуаров. Сроки выполнения работ - до конца октября 2018 года.
Выступили: Жигалов С.Н., Коротаев М.А.
РЕШИЛИ: продлить срок исполнения протокольного поручения до ноября 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О качестве подготовки в автошколах города водителей к сдаче экзамена на право управления транспортным средством.

Докладчик: Вовк Иван Николаевич, начальник отдела ГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску, подполковник полиции (доклад прилагается).
Выступили: Землянкин С.Ф., Вовк И.Н., Жигалов С.Н.
РЕШИЛИ: принять информацию принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «За» - единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ О результатах работы камер видеофиксации дорожных правонарушений в городе Нижневартовске. Эффективность работы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

Докладчик: Григорьев Сергей Александрович, заместитель начальника УМВД России по городу Нижневартовску.
Выступили: Вовк И.Н., Татаренков В.Л., Землянкин С.Ф., Ефремов С.И., Воробьев А.А., Жигалов С.Н.
РЕШИЛИ:
1) Информацию принять к сведению.

2) Включить в план работы комитета по вопросам безопасности населения в ноябре 2018 года вопрос «Об организации функционирования и обеспечения эффективной эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «За» - единогласно

решение принято
Председатель комитета по вопросам

безопасности населения

С.Н. Жигалов
PAGE